
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 084 del 03 APRILE 2020

OGGETTO: Autorizzazione  al  pagamento  di  totali  €  15.030,40 a favore  dello Studio  Tecnico
Agricolo Forestale (STAF) di Genova per la redazione dei Piano di Assestamento e
Utilizzazione di cui alla  Misura 08.05 PSR 2014/2020 ad oggetto “ Investimenti per
aumentare  la  resilienza,  il  pregio  ambientale  e  il  potenziale  di  mitigazione  delle
foreste” 1-0003 Elaborazione di Piani di Gestione Forestali o Piani di Assestamento e
Utilizzazione dei patrimoni silvo/pastorali ” - CUP  C46I17000260002  CIG
Z58284EC57.

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 39 del 27/08/2018 con la quale è stato affidato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la determinazione del Direttore n. 145 del 09/05/2019 con la quale sono stati affidati allo
Studio  Tecnico  Agricolo  Forestale  (STAF)  di  Genova i  servizi  relativi  ai  rilievi,  misurazioni,
segnature e raccolta dati funzionali al  Piano di Assestamento della Foresta Regionale Deiva in
Comune di  Sassello  per  complessivi  816,48  ha. di  cui  alla  Misura  08.05  PSR 2014/2020  ad
oggetto “Investimenti per aumentare la resilienza, il pregio ambientale e il potenziale di mitigazione
delle  foreste”  1-0003  Elaborazione  di  Piani  di  Gestione  Forestali  o  Piani  di  Assestamento  e
Utilizzazione dei  patrimoni  silvo/pastorali” e  con la  quale  è  stata  autorizzata  la  relativa  spesa
complessa di € 30.800,00 + € 6.776,00 IVA 22% Tot. € 37.576,00;

VISTA la  fattura n. 35 del 30/03/2020 emessa dallo  Studio Tecnico Agricolo Forestale (STAF) di
Genova, pervenuta agli uffici dell’Ente in data 30/03/2020, prot. n. 297, dell’importo complessivo di
€ 15.030,40, I.V.A. ai sensi di legge inclusa R.A. 20% a detrarre, relativa ai servizi relativi ai rilievi,
misurazioni, segnature e raccolta dati funzionali al Piano di Assestamento della Foresta Regionale
Deiva in Comune di Sassello per complessivi 816,48 ha. di cui alla Misura 08.05 PSR 2014/2020
ad  oggetto  “Investimenti  per  aumentare  la  resilienza,  il  pregio  ambientale  e  il  potenziale  di
mitigazione  delle  foreste”  1-0003  Elaborazione  di  Piani  di  Gestione  Forestali  o  Piani  di
Assestamento e Utilizzazione dei patrimoni silvo/pastorali”;

VERIFICATA,  attraverso  il  servizio  on-line  dell'Istituto  Nazionale  per  gli  Infortuni  (I.N.A.I.L.)
dell'Istituto Nazionale Previdenza Sociale (I.N.P.S.) la regolarità contributiva della  Studio Tecnico
Agricolo Forestale (STAF) di Genova, (protocollo INAIL 19915294  del 02.04.2020);

VISTA la verifica effettuata, ai  sensi dell'art.  48-bis del D.P.R. 602/73 e ss.mm. e ii.,  tramite il
portale Acquistinrete, dalla quale risulta che lo Studio Tecnico Agricolo Forestale (STAF) di Genova
è soggetto non inadempiente;



VISTA la  comunicazione  rilasciata  in  data  24.01.2012  dallo  Studio  STAF  di  Genova  circa  gli
estremi identificativi di conto corrente dedicato ad appalti di lavori pubblici,  forniture di beni e/o
servizi ai sensi dell’Art. 3, comma 7 della Legge n. 136/2010 per i rapporti in essere con l’Ente
Parco del Beigua;

RITENUTO di autorizzare il pagamento allo  Studio Tecnico Agricolo Forestale (STAF) di Genova
della  fattura  n.  35  del  30/03/2020  emessa  dallo  Studio  Tecnico  Agricolo  Forestale  (STAF)  di
Genova, pervenuta agli uffici dell’Ente in data 30/03/2020, prot. n. 297, dell’importo complessivo di
€ 15.030,40, I.V.A. ai sensi di legge inclusa R. A. 20% a detrarre, concernente i  servizi relativi ai
rilievi,  misurazioni,  segnature e raccolta dati  funzionali  al  Piano di  Assestamento della Foresta
Regionale Deiva in Comune di Sassello per complessivi 816,48 ha. di cui alla Misura 08.05 PSR
2014/2020 ad oggetto “Investimenti per aumentare la resilienza, il pregio ambientale e il potenziale
di  mitigazione  delle  foreste”  1-0003  Elaborazione  di  Piani  di  Gestione  Forestali  o  Piani  di
Assestamento e Utilizzazione dei patrimoni silvo/pastorali”;

VISTO  il  Conto  B.7.a.0001  avente  per  oggetto:  “Manutenzioni  e  riparazioni  assetto  parchi  e
territorio”, di cui al Bilancio Economico di Previsione per l'Esercizio 2020;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di  disporre  il  pagamento  della  fattura n.  35  del  30/03/2020  emessa  dallo  Studio  Tecnico
Agricolo Forestale (STAF) di Genova, pervenuta agli uffici dell’Ente in data 30/03/2020, prot. n.
297,  dell’importo  complessivo  di  €  15.030,40,  I.V.A.  ai  sensi  di  legge  inclusa  Ritenuta
d'Acconto 20% a detrarre pari a €. 2.415,69, con imputazione contabile sul Conto B.7.a.0001
avente per oggetto: “Manutenzioni e riparazioni assetto parchi e territorio”, di cui al Bilancio
Economico di Previsione per l'Esercizio 2020;

2. di procedere all'emissione del relativo mandato di pagamento a favore dello Studio Tecnico
Agricolo Forestale (STAF) di Genova – C.F. 02745960100, mediante bonifico bancario;

3. i  dare  atto  che  la  fattura  indicata  al  punto  1)  non  è  soggetta  alla  procedura  dello  “split
payment”, ai sensi dell'articolo 12, commi 1 e 2, del decreto legge n. 87/2018 (in G.U. n. 161
del 13 luglio 2018).

Varazze, 03 Aprile 2020

Ob. Bil. Sost 2020: 2         Cod. SIOPE: 1499

Il Responsabile dell'Area
Amministrativo - Finanziaria

(Dott. Fabrizio Costa)

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3



________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

03/04/2020 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 03/04/2020

IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

________________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	N° 084 del 03 APRILE 2020
	IL DIRETTORE


		2020-04-03T10:16:28+0100
	COSTA FABRIZIO


		2020-04-03T10:18:17+0100
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2020-04-03T10:19:14+0100
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




